ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

18 червня 2026 року 	м. Чернівці	Справа № 926/3800/25	

За позовом Виробничого кооперативу «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський», село Бабин, Дністровський район, Чернівецька область

до відповідача 1 Товариства з обмеженою відповідальністю «Бабинське», село Бабин, Дністровський район, Чернівецька область

відповідача 2 Кельменецької селищної ради Дністровського району Чернівецької області, смт. Кельменці, Дністровський район, Чернівецька область

про визнання права власності на нерухоме майно

Суддя Гончарук О.В.
Секретар судового засідання – Медвідчук І.В.

Представники сторін:
від позивача – Гелетка О.В;
від відповідача 1 – не з`явився;
від відповідача 2 – не з`явився.

Обставини справи: Виробничий кооператив «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» звернувся до Господарського суду Чернівецької області з позовом до Товариства з обмеженою відповідальністю «Бабинське» та Кельменецької селищної ради Дністровського району Чернівецької області в якому просить визнати за Виробничим кооперативом «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» право власності на наступні будівлі та споруди: пекарня літ. І загальною площею 70,1 кв. м., піднавіс - склад літ. Л загальною площею 392,10 кв. м., АВМ споруда 634/1000 частини літ. М загальною площею 346,60 кв. м., амбар літ. Н загальною площею 67,60 кв. м., зерносклад № 1 літ. О загальною площею 549,2 кв. м., зерносклад насіневий частина літ. П загальною площею 341,80 кв. м., побутовий будинок 634/1000 частини літ. Р загальною площею 49,60 кв. м., свинарник № 1 літ. С загальною площею 294,80 кв. м., свинарник № 2 літ. Т загальною площею 454, 50 кв. м., дизельна установка 634/1000 частини літ. Ф загальною площею 25,60 кв. м., корівник № 4 літ. Ц загальною площею 1582,60 кв. м., корівник № 2 літ. Ч загальною площею 1634,20 кв. м., ветаптека 634/1000 частини літ. Щ загальною площею 198,70 кв. м., трансформаторна 634/1000 частини літ. Я загальною площею 46,80 кв. м., механічна майстеня літ. 2 В загальною площею 318,0 кв. м., сарай для сіна 634/1000 частини літ. 2 Г загальною площею 943,80 кв. м., телятник № 5 літ. 2 Д загальною площею 1574,30 кв. м., санпропускник з автоваговою літ. 2 З загальною площею 76,0 кв. м., конюшня літ. 2 И загальною площею 349,90 кв. м., пилорама (будівля нової пилорами) літ. 2 І загальною площею 143,90 кв. м., пилорама (стара) літ. 2 Ї загальною площею 78,70 кв. м., будинок тваринника літ. 2 Й загальною площею 323,30 кв. м., плотня літ. 2 К загальною площею 29,60 кв. м., майстерня літ. 2 Л загальною площею 202,5 кв. м., сушарка літ. 2 Н загальною площею 91,10 кв. м., гаражі 634/1000 частини літ. 2 О загальною площею 959,6 кв. м., будівля ГСМ 55/100 частини літ. 2 Р загальною площею 28,40 кв. м., очисник початків кукурудзи № 8-9, скважина № 10, водонапірна башта № 12, металеві ємкості (25 куб. - 2 од., 10 куб. - 10 од.) № 15, вимощення III, що знаходяться за адресою: Чернівецька область, Дністровський район, сільська рада Бабинська, Гараж, Урочище, будинок 1-а.
Позовні вимоги обґрунтовано тим, що в результаті реформування колгоспу «Іскра» утворилося Колективне сільськогосподарське підприємство спілка «Бабинська» за наслідком реформування якого утворилося Товариство з обмеженою відповідальністю «Бабинське» та Виробничий кооператив «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський».
На переконання позивача, ліквідаційною комісією реорганізованого Колективного сільськогосподарського підприємства спілки «Бабинська» у 2001-2002 роках актами прийому-передачі Виробничому кооперативу «Сільськогосподарський кооперативу «Бабинський» передано спірне майно. Оскільки, державний реєстратор прав на нерухоме майно відмовив у проведенні реєстраційних дій у зв`язку з тим, що подані документи не дають змоги встановити набуття, зміну, або припинення речових прав на нерухоме майно та їх обтяження позивач звернувся до суду з вимогою про визнання права власності на нерухоме майно.
Ухвалою Господарського суду Чернівецької області від 14.11.2025 відкрито провадження у справі за правилами загального позовного провадження та призначено підготовче засідання на 09.12.2025.
« 01» грудня 2025 року від відповідача 1, через відділ документального та інформаційного забезпечення, надійшла заява (вх. № 4994) в якій відповідач зазначає, що визнає позовні вимоги в повному обсязі.
Ухвалою суду від 09.12.2025 закрито підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду по суті на 23.12.2025.
Ухвалою суду від 23.12.2025 відкладено розгляд справи по суті на 20.01.2026.
Судове засідання призначене на 20.01.2026 не відбулось, у зв`язку з перебуванням судді Гончарука О.В. у щорічній відпустці.
Ухвалою суду від 29.01.2026 призначено судове засідання на 17.02.2026.
Судове засідання призначене на 17.02.2026 не відбулось, у зв`язку з технічною неможливістю фіксування судового засідання. Ухвалою суду від 17.02.2026 судове засідання призначено на 17.03.2026.
Судове засідання призначене на 17.03.2026 не відбулось у зв`язку з перебуванням судді Гончарука О.В. у відрядженні про що сторони були повідомлені, шляхом отримання повідомлення про неможливість проведення судового засідання, судове засідання у справі 926/3800/25 слід призначити на 22.04.2026 о 09:30.
Ухвалою від 25.03.2026 призначено судове засідання 22.04.2026.
15.04.2026 від представника від відповідача 2 через систему «Електронний суд» надійшло клопотання про розгляд справи без участі відповідача 2 та повідомляє про визнання позовних вимог (вх. №1701).
11.05.2026 від представника позивача через систему «Електронний суд» надійшло клопотання про долучення доказів (вх. №2169), у якому останній просить долучити до матеріалів справи копії заяв Виробничого кооперативу «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» про державну реєстрацію прав від 18.12.2024 та копію листа Кельменецької селищної ради від 06.05.2025 №02-10/1265.
Ухвалою суду від 12.05.2026 вирішено повернутися до розгляду справи №926/3800/25 у підготовчому провадженні. Продовжити підготовче засідання у цьому ж засіданні 12.05.2026. Долучити до матеріалів справи №926/3800/25 копії заяв Виробничого кооперативу «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» про державну реєстрацію прав від 18.12.2024 та копію листа Кельменецької селищної ради від 06.05.2025 №02-10/1265. Відкласти підготовче засідання 02.06.2026.
Ухвалою суду від 02.06.2026 закрито підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду по суті на 18.06.2026.
У судове засідання 18.06.2026 представник відповідача 2 не з`явився, разом з цим від останнього через систему «Електронний суд» надійшло клопотання про розгляд справи без участі його представника (вх. № 2732), представник відповідача 1 у судове засідання не з`явився, що не перешкоджає розгляду справи без їхньої участі, оскільки останні належним чином повідомлений про дату, час та місце судового розгляду.
Присутній у судовому засіданні представник позивача просить позов задовольнити з підстав зазначених в позовній заяві (вх. №3800 від 10.11.2025).
Заслухавши представника позивача, дослідивши матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши фактичні обставини, на яких ґрунтується позов, об`єктивно оцінивши надані суду докази, які мають значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, суд встановив наступне.
Відповідно до виписки з протоколу №2 зборів уповноважених колгоспників «Іскра» Кельменецького району Чернівецької області від 21.11.1992 збори вирішили: реорганізувати колгосп в сільськогосподарське підприємство – спілка селян; назвати спілку – «Бабинська»; затвердити статут і просити райдержадміністрацію провести реєстрацію.
13.02.2000 загальними зборами спілки колгоспу «Бабинська» Кельменецького району Чернівецької області прийнято протокол №1, яким вирішено: на виконання указу президента від 03.12.1999 №1529 «Про невідкладні заходи щодо прискорення реформування аграрного сектора економіки реформувати спілку «Бабинська» та затвердити експертно-оціночну комісію по визначенню вартості основних засобів спілки.
Пунктом 1.3. статуту Колективного сільськогосподарського підприємства спілка «Бабинська» передбачено, що підприємство здійснює свою діяльність у відповідності із законами України «Про колективне сільськогосподарське підприємство», «Про власність», «Про підприємство», земельним і водним кодексами та іншим законам України щодо господарської діяльності та статутом підприємства. Підприємство є правонаступником колгоспу «Іскра».
Відповідно до абзацу 2.1. статті 2 Статуту сільськогосподарського кооперативу «Бабинський» кооператив СГК «Бабинський» створюється в процесі реорганізації і є юридичним правонаступником колективного сільськогосподарського підприємства спілка «Бабинська» (згідно з змінами та доповненнями до статуту сільськогосподарського кооперативу «Бабинський» від 29.04.2000.
Відтак, в результаті реформування колективного сільськогосподарського підприємства спілка «Бабинська» було створено та зереєстровано два сільськогосподарські підприємства, а саме Виробничий кооператив «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» та Товариство з обмеженою відповідальністю «Бабинське».
Відповідно до Протоколу №1, зборів співвласників майна с. Бабин без дати, всього співвласників майнових паїв, які знаходяться на території села станом на 01.02.2000 – 672 чоловіки. Згідно з цим протоколом вирішено: затвердити ліквідаційний баланс станом на 01.04.2000; затвердити списки людей по майнових паях та їх розмір; затвердити списки майна соціальної сфери, згідно списку майна яке не підлягає розпаюванню, списку майна під кредиторську заборгованість на суму майна під борги заробітної плати на суму майна резервного фонду в сумі майна пайового фонду в сумі 1340 тис.; затвердити розрахунок пайового фонду та його структуру; враховуючи те, що ОСОБА_1 закупив мукомольний млин для обслуговування жителів села, дозволити йому як виключення отримати в рахунок майнового паю недобудову (як будівлю під котельню) під приміщення для майна та при необхідності виділити інші основні засоби, які необхідні для утворення і роботи обслуговуючого кооперативу; доручити раді засновників кооперативу та товариства вивчити дане питання і при необхідності оформити відповідні документи на водопровідну мережу села та пожежне депо для передачі їх на баланс сільської ради.
Актом від 15.01.2001 за присутності голови реорганізаційної комісії Юзьков С.Ф, бухгалтера комісії Кушнір Е.І, членів комісії ОСОБА_2 , Бодянчук І.А, в присутності директора кооперативу «Бабинський» ОСОБА_3 , директора ТзОВ «Бабинське» Рябий І.В. склали даного акта про те, що цього числа було проведено поділ-передачу механізмів та будівель центрального току, які рахувались на ОСОБА_4 . Комісія пропонує механізми та будівлі з ОСОБА_4 списати і передати відповідно згідно акта кооперативу «Бабинський» директор ОСОБА_3 , товариству «Бабинське» директор ОСОБА_5 , а саме: кооперативу: бетонну площадку (кількість 64,4), огорожа (метрів погонних кількість 218), протруювач (кількість 63,4), клеверотерка (кількість 63,4), насінеочесник (кількість 63,4), АВМ споруда (кількість 63,4), кукурузолущілка (кількість 1), вакуум форм машин (кількість 1), очисник початків кукурудзи (кількість 1), зерносклад насіння (кількість 0,5), зерносклад (кількість 1), амбар (кількість1), піднавіс склад (кількість 2), побутовий будинок (кількість 63,4); товариству: бетонна площадка (кількість 36,6), огорожа (метрів погонних кількість 126), протруювач (кількість 36,6), клеверотека (кількість 36,6), насінеочесник (кількість 36,6), АВМ споруда (кількість 36,6), вага автомобільна (кількість 1), зерносклад насіння (кількість 0,5), металевий склад (кількість 1), модульсклад (кількість 1), побутовий будинок (кількість 36.6).
Згідно з цим актом комісія пропонує механізми та будівлі з ОСОБА_4 , списати і передати відповідно згідно акта кооперативу «Бабинський» директор Козицький В.П. товариству «Бабинське» директор ОСОБА_5 .
Актом від 20.01.2001 за участі голови реорганізаційної комісії ОСОБА_6 , бухгалтера комісії ОСОБА_7 , членів комісії ОСОБА_8 , Накай З.В, в присутності директора СГК «Бабинський» ОСОБА_3 , директора ТзОВ Бабинське Рябого І.В, склали даного акта про те, що цього числа було проведено поділ-передачу механізмів та будівель, які рахувались на ОСОБА_8 , а саме: кооперативу: автовага (кількість 1), загорожа (метри погонні кількість 254), транспортер (кількість 1), картоплесховище (кількість 1), тютюносушарка (кількість 4/ кам) емкістт (кількість 1), преси тютюнові (кількість 63,4%), нафторезервуари (кількість 1), пращувальна машина (кількість 1), склад (кількість 1), тютюносушарка (кількість 4/кам), ТГ-2,5 (кількість 1), ленточний транспорт (кількість 1); товариству: загорожа (метрипогонні кількість 146), фруктосховище (кількість 1), тютюносушарка (кількість 2/кам), емкість (кількість 1), преси тютюнові (кількість 36,6%), вага (кількість 1), нафторезервуари (кількість 1), пращувальна машина (кількість 1), котел Д 900 (кількість 1).
Згідно з цим актом комісія пропонує інвентар механізми, будівлі з ОСОБА_8 , списати і передати Кооперативу «Бабинський» і Товариству «Бабинське» директор Рябий І.В. відповідно акта.
Актом від 12.01.2002 за участі голови реорганізаційної комісії ОСОБА_6 , членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , в присутності директора СГК «Бабинський» ОСОБА_11 , директора ТзОВ «Бабинське» ОСОБА_5 склали цей акт про те, що цього числа проведено передачу маеріальних цінностей, які рахувались на ОСОБА_12 , а саме: СГК «Бабинський»: ІРТ подрібнювач (кількість 1), конвеєр (кількість 1), станок свердильний (кількість 1), башня (кількість 2), скважина (кількість 2), АВМ (кількість 64,4), ленточні транспортери (кількість 2), ОВП-20 (кількість 3), зернометателі (кількість 2), очисні колонки (кількість 1), доїльна установка (кількість 1), МХУ-8 (кількість 2), РІО-2.5 (кількість 2), гнотранспортери (кількість 2), зварювальний агрегат (кількість 1), дизельна установка (кількість 63,4), станок наждач. (кількість 1), млин (кількість 1); ТзОВ «Бабинське»: башня (кількість 1), скважина (кількість 1), АВМ (кількість 36,6), лєнточні транспортери (кількість 1), ОВП-20 (кількість 1), зернометателі (кількість 1), МХУ-8 (кількість 1), РІО-2.5 (кількість 1), гнотранспортери (кількість 1), дизельна установка (кількість 36,6), млин (кількість 1).
Актом від 31.01.2002 за участі голови реорганізаційної комісії Юзьков С.Ф, членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_2 , в присутності директора СГК «Бабинський» ОСОБА_11 , директора ТзОВ «Бабинське» Рябого І.В. провели передачу будівельної бригади, а саме: СГК Бабинський: плотка майстерня (кількість 1), пилорама стара (кількість 1), строгальний станок (кількість 1), строгалльний станок (кількість 1), бетономішалка (кількість 2), вози (кількість 1), сани (кількість 1), пилорама 1989 (кількість 1), склад буд.матер. (кількість 1), будівля нової пилорами (кількість 1), пекарня (кількість 1), мельниця (кількість 1), ТзОВ «Бабинське»: мельниця (кількість 1), млин Вальцьовий (кількість 1), млин «Норія» (кількість 1), вага (кількість 1).
Аком від 31.01.2002 за участі голови реорганізаційної комісії ОСОБА_6 , членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_13 , Накай В.Д, ОСОБА_2 , в присутності директора СГК «Бабинський» ОСОБА_11 , директора ТзОВ «Бабинське» ОСОБА_5 склали цей акт про те, що цього числа проведено поділ-передачу твариницьких приміщень, а саме: СГК «Бабинський»: корівник №2 (кількість 1), корівник №3 (кількість 1), корівник №4 (кількість 1), телятник №1 (кількість 63,4), телятник №5 (кількість 1), літній табір (кількість 1), бочка 10 м3 (кількість 1), свинарник №1 (кількість 1), свинарник №2 (кількість 1), свинарник №3 (кількість 63,4), пташиник №1 (кількість 1), пташиник №2 (кількість 1), пташиник №4 (кількість 1), котельня (кількість 1), санпропускник (кількість 1), будинок тваринника (кількість 1), кормоцех (кількість 1), цистерна (кількість 3), трансформатор (кількість 63,4), теплогенератори (кількість 2), сарай для сіна (кількість 63,4), силосні ями (кількість 3), будинок тваринника (кількість 1), кормоцех (кількість 1), механічна майстерня (кількість 1), санпропускник (кількість 1), автовага (кількість 1); ТзОВ «Бабинське»: корівник №1 (кількість 1), роддом (кількість 1), телятник №1 (кількість 36,6), телятник №2 (кількість 1), телятник №3 (кількість 1), телятник №6 (кількість 1), свинарник «маточник» (кількість 1), свинарник №3 (кількість 36,6), вівчарник (кількість 1), пташник №3 (кількість 1), яйцесклад (кількість 1), цистерна (кількість 2), трансформатор (кількість 36,6), теплогенератори (кількість 2), сарай для сіна (кількість 36,6), силосн ями (кількість 2), кормоцех (кількість 1), цех електроварки (кількість 1).
Актом від 12.02.2002 за участі голови реорганізаційної комісії ОСОБА_6 , членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_14 , ОСОБА_13 в присутності директора СГК «Бабинський» ОСОБА_11 , директора ТзОВ «Бабинське» Рябого І.В. провели поділ передачу ковбасного та забійного цеху, а саме: СГК «Бабинський»: холодильна машина (кількість 63,4), ковбасний цех (кількість 63,4); ТзОВ «Бабинське»: холодильна машина (кількість 36,6), водонагрівач (кількість 1), трамбльор (кількість 1), холодильники (кількість 3), холодильники (кількість 2), холодильники (кількість 2), насос К-80 (кількість 1), забійний цех (кількість 1), строгальний станок (кількість 1), барабан в комплекті (кількість 1), барабан в комплекті (кількість 1), вижимачка (кількість 1), барабан з нержав. (кількість 1).
Актом від 12.02.2002 за участі голови реорганізаційної комісії ОСОБА_6 , членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_2 в присутності директора СГК «Бабинський» ОСОБА_11 , директора ТзОВ «Бабинське» Рябого І.В. провели поділ-передачу сушильного цеху, конюшні та звіроцеху, а саме: СГК «Бабинсьий»: сушилка (кількість 2), миюча машина (кількість 1), теплогенератори (кількість 2), горілки газові (кількість 2), лічильник газовий (кількість 1), газопровід (кількість 1), вага (кількість 1), конюшня (кількість 1), вози (кількість 1); ТзОВ «Бабинське» (кількість 1).
Актом від 18.02.2001 за участі голови реорганізаційної комісії Юзьков С.Ф, членів комісії ОСОБА_2 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , в присутності директора СГК «Бабинський» ОСОБА_3 , директора ТзОВ Бабинське Рябого І.В, склали даного акта про те, що цього числа було проведено поділ-передачу реммайстерні, а саме кооперативу: реммайстерня (кількість 1; 63,4), компресор (кількість 1; 63,4), кран балка (кількість 1; 63,4), таль електрична (кількість 1; 63,4), зварювальний агрегат (кількість 1; 63,4), токарний станок (кількість 1; 63,4), токарний станок (кількість 1; 63,4), токарний станок (кількість 1; 63,4), пнев. Мотор (кількість 1; 63,4), зварювальний агрегат (кількість 1; 63,4), верстат слюсарний (кількість 2; 63,4), фразер. станок (кількість 1; 63,4), моюча установка (кількість 1; 63,4), свердл. верстат (кількість 1; 63,4), обдірочний санок (кількість 1; 63,4), котел КГ-300 (кількість 2; 63,4), ВЕ (кількість 1; 63,4), станок сверд. (кількість 1; 63,4); товариству: реммайстерня (кількість 1; 36,6), компресор (кількість 1; 36,6), кран балка (кількість 1; 36,6), таль електрична (кількість 1; 36,6), зварювальний агрегат (кількість 1; 36,6), токарний станок (кількість 1; 36,6), токарний станок (кількість 1; 36,6), токарний станок (кількість 1; 36,6), пнев. молот (кількість 1; 36,6), зварювальний агрегат (кількість 1; 36,6), верстат слюсарний (кількість 2; 36,6), фрезер. станок (кількість 1; 36,6), моюча установка (кількість 1; 36,6), свердл. верстат (кількість 1; 36,6), обдірочний станок (кількість 1; 36,6), котел КТ-300 (кількість 2; 36,6), ВЕТ (кількість 1; 36,6), станок сверд. (кількість 1; 36,6). До складу майстерні входять приміщення і все обладнання яке там знаходиться.
Актом від 19.02.2001 за участі голови реорганізаційної комісії Юзьков С.Ф, членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_15 , ОСОБА_14 за присутності директора СГК «Бабинський» та директора ТзОВ «Бабинське» ОСОБА_5 склали даного акта про те, що цього числа було проведено поділ-передачу будівель які знаходяться на тракторному стані, а саме: кооперативу бригадний дім (кількісь м2 кількість 102,7), піднавіси для с/г машин (кількість 241 м/п), гараж для автозаправки (кількість 63,4), приміщення електрозварки (кількість 63,4), склади (кількість 63,4), товариству бригадний дім (кількість м2 61,5), піднавіси для с/г машин (кількість 128 м/п), гараж для автозаправки (кількість 36,6), приміщення електрозварки (кількість 36,6), склади (кількість 36,6).
Актом від 20.02.2001 за участі голови реорганізаційної комісії ОСОБА_6 , членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_2 , ОСОБА_14 , в присутності директора кооперативу «Баинський» ОСОБА_3 , директора ТзОВ Бабинське Рябого І.В, склали даного акта про те, що цього числа було проведено поділ-передачу ГСМ, а саме: кооперативу: емкість 75 м3 (кількість 1), емкість 25 м3 (кількість 2), емкість 10 м3 (кількість 10), емкість 5 м5 (кількість 2) емкість 3 м3 (кількість 1), диз. колонка (кількість 1), бен. колонка (кількість 1), масляна колонка (кількість 1), бочки 200 л (кількість 2), будівля ГСМ (кількість 55%), товариству емкість 25 м3 (кількість 2), емкість 10 м3 (кількість 6), емкість 5 м5 (кількість 2), емкість 3 м3 (кількість 1), бен. колонка (кількість 1), бочки 200 л (кількість 1), будівля ГСМ (кількість 45).
Демонтаж емкостей і іншого обладнання ГСМ забороняється всім учасникам їх використання.
Актами від 12.01.2002, 31.01.2002, 31.01.2002, 12.02.2002, 12.02.2002, 18.02.2001, 19.02.2001, 20.02.2002 реорганізаційна комісія пропонує: матеріальні цінності відповідно передати кооперативу «Бабинський» та товариству «Бабинське», матеріальні цінності закріпити за кооперативом «Бабинський» та товариством «Бабинське», закріпити матеріальні цінності за СГК «Бабинський» та ТзОВ «Бабинське», закріпити товарно-матеріальні цінності за СГК «Бабинський» та ТзОВ «Бабинське», закріпити товарно-матеріальні цінності за СГК «Бабинський» та ТзОВ «Бабинське», всі матеріальні цінності які знаходяться в реммайстерні закріпити за Кооперативом «Бабинський» і ТзОВ «Бабинське», пропонує розприділити і закріпити будівлі за кооперативом «Бабинський» і товариством «Бабинське», акт затвердити, матеріальні цінності закріпити за кооперативом «Бабинський» і товариством «Бабинське» згідно з актами.
Вище згаданими актами встановлюється передача майна СГК «Бабинський» та ТзОВ «Бабинське».
Актом від 04.03.2002 за участі голови реорганізаційної комісії Юзьков С.Ф, членів комісії ОСОБА_7 , ОСОБА_14 , ОСОБА_2 та директора СГК «Бабинський» ОСОБА_11 , директора ТзОВ «Бабинське» ОСОБА_5 склали цей акт про те, що цього числа було проведено поділ-передачу об`єктів, а саме: СГК «Бабинський»: ветаптека (кількість 63,4), столова (кількість 1), швейна машина (кількість 3), хімсклад (кількість 1), оліфоварня (кількість 1), гараж (кількість 63,4), житловий будинок (кількість 2), підсобні приміщення (кількість 2), будинок (кількість 50,0); ТзОВ «Бабинське»: ветаптека (кількість 36,6), гараж (кількість 36,6), житловий будинок (кількість 2), підсобні приміщення (кількість 2), будинок (кількість 50,0).
Отже, актом від 04.03.2002 реорганізаційна комісія провела поділ-передачу майна, а саме СГК «Бабинський»: ветаптека (кількість 63,4), столова (кількість 1), швейна машина (кількість 3), хімсклад (кількість 1), оліфоварня (кількість 1), гараж (кількість 63,4), житловий будинок (кількість 2), підсобні приміщення (кількість 2), будинок (кількість 50,0). 
Згідно з свідоцтвом про право власності на нерухоме майно від 05.12.2012 комплекс, худобозабійного ковбасного цеху за адресою: Чернівецька область, Кельменецький район, с/р Бабинська, «Гараж», урочище, будинок 1-а, на праві колективної власності належить Товариству з обмеженою відповідальністю «Бабинське» із часткою 366/1000 та сільськогосподарському кооперативу «Бабинське» із часткою 634/1000. 
Відповідно до витягу про державну реєстрацію прав від 27.12.2012, комплекс, худобозабійного ковбасного цеху за адресою: Чернівецька область, Кельменецький район, с/р Бабинська, «Гараж», урочище, будинок 1-а, на праві колективної власності належить Товариству з обмеженою відповідальністю «Бабинське» із часткою 366/1000 та сільськогосподарському кооперативу «Бабинське» із часткою 634/1000.
05.12.2024 Комунальним підприємством «Сокирянське бюро технічної інвентаризації» виготовлено технічний паспорт на комплекс виробничих будівель з господарськими будівлями та спорудами на замовлення Сільськогосподарського кооперативу «Бабинський» та Товариства з обмеженою відповідальністю «Бабинське» за адресою: вулиця «Гараж» Урочище №1-а, село Бабин, Дністровський район, Чернівецької області, який містить: експлікацію до схематичного плану, схематичний план нежитлових будівель та господарських будівель і споруд, поверховий план виробничого будинку житлова будівля (худозабійний-ковбасний цех) літера «А», підвал літера «Пд», поверховий план виробничого будинку нежитлова будівля (худозабійний-ковбасний цех) 1 поверх літера «А», план нежитлова будівля-млин 1 поверх літ. «И», план нежитлова будівля-пекарня 1 поверх літ «І», нежитлова будівля – підсобне приміщення нежитлова будівля-млин 1 поверх літ «Ї», план поверху поверх 1 літера «Й», план нежитлової будівлі-металевого складу 1 поверх літ. «К», план поверху поверх 1 літ «Л», план поверху поверх 1 літ «М», план поверху поверх 1 літ. «Н», план поверху поверх 1 літ. «О», поверх 1 літ. «П», план поверху поверх 1 літ. «Р», поверховий план виробничого будинку 1 поверх літ. «С», план нежитлової будівлі – свинарника №2 поверх 1 літ. «Т», поверховий план 1 поверх літера «У», план нежитлової будівлі – дизельної установки 1 поверх літ. «Ф», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (вівчарника) 1 поверх літ. «Х», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (корівник №1) 1 поверх літ. «Ц», план нежитлової будівлі 1 поверх літ. «Х», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (корівник №1) 1 поверх літ. «Ш», план нежитлової будівлі – ветаптеки 1 поверх літ. «Щ», план нежитлової будівлі – цех електрозварювання 1 поверх літ. «Ю», план нежитлової будівлі – трансформатор 1 поверх літ. «Я», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі 1 поверх літ. « 2А», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (телятник №5) 1 поверх літ. « 2Б», план нежитлової будівлі – механічної майстерні 1 поверх літ. « 2В», план нежитлової будівлі – механічної майстерні 2 поверх літ. « 2В», план нежитлової будівлі сарай для сіна 1 поверх літ. « 2 Г», поверховий план виробничого будинку 1 поверх літ. « 2Д», план нежитлової будівлі телятник №3 1 поверх літ. «2Е» план нежитлової будівлі – телятник №2 1 поверх літ. « 2Є», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (роддом) 1 поверх літ. « 2Ж», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (санпропускник з автовагою) 1 поверх лі. « 2З», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (конюшні) 1 поверх літ. « 2И», план нежитлової будівлі – пилорама (нова) 1 поверх літ. « 2-І», поверховий план виробничого будинку нежитлової будівлі (пилорами (старої) 1 поверх літ. « 2 Ї», план нежитлової будівлі підвал літ. « 2Й», план нежитлової будівлі – будинку тваринника 1 поверх літ. « 2Й», план нежитлової будівлі – плотні 1 поверх літ. « 2-К», план нежитлової будівлі – майстерні 1 поверх лі. « 2-Л», план нежитлової будівлі – модуля – складу 1 поверх лі. « 2-М», план поверху поверх 1 літ. «2Н», поверх виробничого будинку нежитлової будівлі (гаражу) 1 поверх літ. « 2»О»», нежитлової будівлі – вага автомобілів 1 поверх « 2-П», план поверху поверх 1 літ. « 2Р», експлікація приміщень порядкового номеру за планом «А», експлікація приміщень порядкового номеру за планом «И», експлікація приміщень порядкового номеру за планом «І», експлікація приміщень порядкового номеру за планом «Ї», експлікація порядкового номеру за планом «Й», експлікація порядкового номеру за планом «К», експлікація приміщень «Л», експлкація приміщень літера за планом «М» за адресою: вулиця урочище «Гараж» Урочище №1-а, село Бабин, Дністровський район, Чернівецької області, експлікація приміщень літера за планом «Н», експлікація приміщень літера за планом «О» адреса: вулиця урочище «Гараж» Урочище №1-а, село Бабин, Дністровський район, Чернівецької області, експлікація приміщень літера за планом «П», Чернівецької області, експлікація приміщень літера за планом «Р», експлікація приміщень літера за планом «С», експлікація приміщень літера за планом «Т», експлікація приміщень літера за планом «У», експлікація приміщень літера за планом «Ф», експлікація приміщень літера за планом «Х», експлікація приміщень літера за планом «Ц», експлікація приміщень літера за планом «Ч», експлікація приміщень літера за планом «Ш», експлікація приміщень літера за планом «Щ», експлікація приміщень літера за планом «Ю», експлікація приміщень літера за планом «Я», експлікація приміщень літера за планом « 2А», експлікація приміщень літера за планом « 2Б», експлікація приміщень літера за планом « 2В», експлікація приміщень літера за планом « 2Г», експлікація приміщень літера за планом «2Д», експлікація приміщень літера за планом « 2Е», експлікація приміщень літера за планом « 2Є», експлікація приміщень літера за планом 2Ж», експлікація приміщень літера за планом « 2З», експлікація приміщень літера за планом « 2И», експлікація приміщень літера за планом « 2І», експлікація приміщень літера за планом « 2Ї», експлікація приміщень літера за планом « 2Й», експлікація приміщень літера за планом « 2К», експлікація приміщень літера за планом « 2Л», експлікація приміщень літера за планом « 2М», експлікація приміщень літера за планом « 2Н», експлікація приміщень літера за планом « 2О», експлікація приміщень літера за планом « 2П», експлікація виробничого будинку з господарськими (допоміжними) будівлями та спорудами.
Судом встановлено, що Товариство з обмеженою відповідальністю «Бабинське» 18.12.2024 звернулося до державного реєстратора із заявою про державну реєстрацію прав №64629866.
Разом з цим, 04.02.2025 державним реєстратором прав на нерухоме майно Ротарем Василем Миколайовичем прийнято рішення про відмову в проведення реєстраційних дій за заявою №64629866, оскільки подані документи не дають змоги встановити набуття, зміну або припинення речових прав на нерухоме майно та їх обтяження, у зв`язку з чим вирішив відмовити у проведенні реєстраційних дій за заявою у зв`язку із зазначеними обставинами.
Передумовами та матеріальними підставами для захисту права власності у судовому порядку, зокрема у визначений спосіб, є наявність підтвердженого належними доказами права власності особи щодо майна, право власності на яке оспорюється або не визнається іншою особою, а також підтверджене належними доказами порушення (невизнання або оспорювання) цього права на спірне майно.
За змістом ст. 4 ГПК України та ст. 392 ЦК України потреба у визнанні права власності виникає тоді, коли наявність суб`єктивного права власника підлягає сумніву, не визнається іншими особами або оспорюється ними. 
Згідно з частиною 1 статті 2 та частиною 1 статті 15 Цивільного кодексу України (далі ЦК України) юридична особа є учасником цивільних відносин та має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання.
Частина 1 статі 16 Цивільного кодексу Українивизначає, що кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу.
Згідно зі статтею 319 ЦК власник володіє, користується, розпоряджається своїм майном на власний розсуд. Власник має право вчиняти щодо свого майна будь-які дії, які не суперечать закону.
Відповідно до статті 329 ЦК України власник майна може пред`явити позов про визнання права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати документа, який засвідчує його право власності.
Згідно з пунктами 1, 2 частини 1 статті 346 ЦК України право власності припиняється у разі: 1) відчуження власником свого майна; 2) відмови власника від права власності; 3) припинення права власності на майно, яке за законом не може належати цій особі; 4) знищення майна; 5) викупу пам`яток культурної спадщини; 6) примусового відчуження земельних ділянок приватної власності, інших об`єктів нерухомого майна, що на них розміщені, з мотивів суспільної необхідності відповідно до закону; 7) виключено; 8) звернення стягнення на майно за зобов`язаннями власника; 9) реквізиції; 10) конфіскації; 11) припинення юридичної особи чи смерті власника; 12) визнання необґрунтованими активів та їх стягнення в дохід держави (ч.1). Право власності може бути припинене в інших випадках, встановлених законом (ч.2).
Відповідно до частини 3 статті 347 цього Кодексу у разі відмови від права власності на майно, права на яке підлягають державній реєстрації, право власності на нього припиняється з моменту внесення за заявою власника відповідного запису до державного реєстру.
У відповідності до статей 328, 329 Цивільного кодексу України право власності набувається на підставах, що не заборонені законом, зокрема із правочинів. Право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом.
Згідно з вимогами статей 202, 204 ЦК України, частини першої статті 215 ЦК України правочином є дія особи, спрямована на набуття, зміну або припинення цивільних прав та обов`язків, він є правомірним, якщо його недійсність прямо не встановлена законом або якщо він не визнаний судом недійсним.
Судом встановлено, що відповідно до наявних у матеріалах справи актів прийому-передачі Виробничому кооперативу «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» передано наступні будівлі та споруди: пекарня літ. І загальною площею 70,1 кв. м., піднавіс - склад літ. Л загальною площею 392,10 кв. м., АВМ споруда 634/1000 частини літ. М загальною площею 346,60 кв. м., амбар літ. Н загальною площею 67,60 кв. м., зерносклад № 1 літ. О загальною площею 549,2 кв. м., зерносклад насіневий частина літ. П загальною площею 341,80 кв. м., побутовий будинок 634/1000 частини літ. Р загальною площею 49,60 кв. м., свинарник № 1 літ. С загальною площею 294,80 кв. м., свинарник № 2 літ. Т загальною площею 454, 50 кв. м., дизельна установка 634/1000 частини літ. Ф загальною площею 25,60 кв. м., корівник № 4 літ. Ц загальною площею 1582,60 кв. м., корівник № 2 літ. Ч загальною площею 1634,20 кв. м., ветаптека 634/1000 частини літ. Щ загальною площею 198,70 кв. м., трансформаторна 634/1000 частини літ. Я загальною площею 46,80 кв. м., механічна майстеня літ. 2 В загальною площею 318,0 кв. м., сарай для сіна 634/1000 частини літ. 2 Г загальною площею 943,80 кв. м., телятник № 5 літ. 2 Д загальною площею 1574,30 кв. м., санпропускник з автоваговою літ. 2 З загальною площею 76,0 кв. м., конюшня літ. 2 И загальною площею 349,90 кв. м., пилорама (будівля нової пилорами) літ. 2 І загальною площею 143,90 кв. м., пилорама (стара) літ. 2 Ї загальною площею 78,70 кв. м., будинок тваринника літ. 2 Й загальною площею 323,30 кв. м., плотня літ. 2 К загальною площею 29,60 кв. м., майстерня літ. 2 Л загальною площею 202,5 кв. м., сушарка літ. 2 Н загальною площею 91,10 кв. м., гаражі 634/1000 частини літ. 2 О загальною площею 959,6 кв. м., будівля ГСМ 55/100 частини літ. 2 Р загальною площею 28,40 кв. м., очисник початків кукурудзи № 8-9, скважина № 10, водонапірна башта № 12, металеві ємкості (25 куб. - 2 од., 10 куб. - 10 од.) № 15, вимощення III, що знаходяться за адресою: Чернівецька область, Дністровський район, сільська рада Бабинська, Гараж, Урочище, будинок 1-а.
Технічним паспортом на комплекс виробничих будівель з господарськими будівлями та спорудами від 05.12.2024 встановлено фактичні характеристики цього об`єкту нерухомості.
Відтак, позивачем правомірно заявлено позовну вимогу про визнання права власності за вище згаданим майном.
Тож, суд враховує те, що визнання відповідачами позову відповідає вимогам статті 191 Господарського процесуального кодексу України та такі дії останніх не суперечать законодавству та не порушують прав і охоронюваних законом інтересів інших осіб.
Згідно із статтею 13 Господарського процесуального кодексу України судочинство у господарських судах здійснюється на засадах змагальності сторін. Учасники справи мають рівні права щодо здійснення всіх процесуальних прав та обов`язків, передбачених цим Кодексом. Кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених законом.
Відповідно до частини 1 статті 73 Господарського процесуального кодексу України доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи.
Відповідно до статті 74 Господарського процесуального кодексу України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи.
Статтею 76 Господарського процесуального кодексу України передбачено, що належними є докази, на підставі яких можна встановити обставини, які входять в предмет доказування. Суд не бере до розгляду докази, які не стосуються предмета доказування. Господарського процесуального кодексу України, обставини, які відповідно до законодавства повинні бути підтверджені певними засобами доказування, не можуть підтверджуватися іншими засобами доказування.
За приписами частини 1 статті Господарського процесуального кодексу України суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
Враховуючи викладене, керуючись статтями 129, 232, 237, 238, 241 247- 252 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд,-

В И Р І Ш И В:

1. Позов Виробничого кооперативу «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» (60115, Дністровського району, Чернівецької області, с. Бабин, вул. Шевченка, 14, код 30823922) до Товариства з обмеженою відповідальністю «Бабинське» (60115, Дністровського району, Чернівецької області, с. Бабин, вул. Шевченка, 15), Кельменецької селищної ради (60100, Дністровського району, Чернівецької області, см. Кельменці, площа Центральна, 4) про визнання права власності на нерухоме майно – задовольнити. 
2. Визнати за Виробничим кооперативом «Сільськогосподарський кооператив «Бабинський» (60115, Дністровського району, Чернівецької області, с. бабин, вул. Шевченка, 14, код 30823922) право власності на наступні будівлі та споруди: пекарня літ. І загальною площею 70,1 кв. м., піднавіс - склад літ. Л загальною площею 392,10 кв. м., АВМ споруда 634/1000 частини літ. М загальною площею 346,60 кв. м., амбар літ. Н загальною площею 67,60 кв. м., зерносклад № 1 літ. О загальною площею 549,2 кв. м., зерносклад насіневий частина літ. П загальною площею 341,80 кв. м., побутовий будинок 634/1000 частини літ. Р загальною площею 49,60 кв. м., свинарник № 1 літ. С загальною площею 294,80 кв. м., свинарник № 2 літ. Т загальною площею 454, 50 кв. м., дизельна установка 634/1000 частини літ. Ф загальною площею 25,60 кв. м., корівник № 4 літ. Ц загальною площею 1582,60 кв. м., корівник № 2 літ. Ч загальною площею 1634,20 кв. м., ветаптека 634/1000 частини літ. Щ загальною площею 198,70 кв. м., трансформаторна 634/1000 частини літ. Я загальною площею 46,80 кв. м., механічна майстеня літ. 2 В загальною площею 318,0 кв. м., сарай для сіна 634/1000 частини літ. 2 Г загальною площею 943,80 кв. м., телятник № 5 літ. 2 Д загальною площею 1574,30 кв. м., санпропускник з автоваговою літ. 2 З загальною площею 76,0 кв. м., конюшня літ. 2 И загальною площею 349,90 кв. м., пилорама (будівля нової пилорами) літ. 2 І загальною площею 143,90 кв. м., пилорама (стара) літ. 2 Ї загальною площею 78,70 кв. м., будинок тваринника літ. 2 Й загальною площею 323,30 кв. м., плотня літ. 2 К загальною площею 29,60 кв. м., майстерня літ. 2 Л загальною площею 202,5 кв. м., сушарка літ. 2 Н загальною площею 91,10 кв. м., гаражі 634/1000 частини літ. 2 О загальною площею 959,6 кв. м., будівля ГСМ 55/100 частини літ. 2 Р загальною площею 28,40 кв. м., очисник початків кукурудзи № 8-9, скважина № 10, водонапірна башта № 12, металеві ємкості (25 куб. - 2 од., 10 куб. - 10 од.) № 15, вимощення III, що знаходяться за адресою - Чернівецька область, Дністровський район, сільська рада Бабинська, «Гараж», урочище, будинок, 1-а.

Рішення господарського суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом двадцяти днів до Західного апеляційного господарського суду. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини рішення суду, або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Інформацію по справі, що розглядається можна отримати на сторінці суду на офіційному веб-порталі судової влади України в мережі Інтернет за веб-адресою: http://cv.arbitr.gov.ua/sud5027/.
Повне судове рішення складено 25.06.2026.

Суддя О.В. Гончарук